
Magistrát  města  České  Budě jovice  
S t a v e b n í  ú ř a d  
n á m .  P ř e m y s l a  O t a k a r a  I I ,  č .  1 / 1  
 

 
 
Magistrát města České Budějovice    
Ing. Vlastislav Eliáš     
Stavební úřad      
Kněžská 19 
370 92 České Budějovice 
 
 
Internet: http://www.c-budejovice.cz 
 
 
 
Značka: SU/25/2022 Ml Vyřizuje: Tel.: E-mail: Datum: 
Č. j.:      SU/25/2022-5 Bc. Zbyněk Mladý 386804041 mladyz@c-budejovice.cz 16. 2. 2022 
 
 

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

Veřejná vyhláška 

 

 

Výroková část: 

Stavební úřad České Budějovice, jako stavební úřad příslušný podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil, podle ustanovení § 84 až § 90 
stavebního zákona, žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby (dále jen "rozhodnutí o umístění 
stavby"), kterou dne 3. 1. 2022 podala společnost 

CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává, podle ustanovení § 79 a § 92 stavebního zákona a ustanovení § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

RVDSL1719_C_C_BRSV73-BRSV1HR_OK 
(rozšíření pevné sítě elektronických komunikací, ulice Na Výši, Boršov nad Vltavou) 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 434/11 (zahrada), parc. č. 435 (ostatní plocha), parc. č. 451/1 
(ostatní plocha), parc. č. 561/1 (zahrada), parc. č. 562/1 (zahrada), parc. č. 562/5 (ostatní plocha), 
parc. č. 562/8 (zahrada), parc. č. 562/9 (zahrada), parc. č. 639/3 (ostatní plocha), parc. č. 765/1 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Boršov nad Vltavou. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Jedná se o stavbu vedení sítí elektronických komunikací – rozšíření podzemní pevné sítě 
elektronických komunikací společnosti CETIN a.s v ulici Na Výši, Boršov nad Vltavou. 

- Celková délka je 290 m. Do výkopu budou uloženy 2 x HDPE potrubí pro uložení optického kabelu. 

Viz rozdělovník: 

 



Č.j. SU/25/2022-5 str. 2 

 
Umístění stavby na pozemku: 

- Stavba bude umístěna na pozemku parc. č. 434/11, 435, 451/1, 561/1, 562/1, 562/5, 562/8, 562/9, 
639/3, 765/1 v katastrálním území Boršov nad Vltavou. 

 

Určení prostorového řešení stavby: 

- Jedná se o zemní vedení SEK. 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

- Pozemky parc. č. 434/11, 435, 451/1, 561/1, 562/1, 562/5, 562/8, 562/9, 639/3, 765/1 v katastrálním 
území Boršov nad Vltavou. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby a realizaci stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s ověřeným situačním výkresem současného stavu území v měřítku 
1:500 se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb 
a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. Situační výkres 
vypracoval autorizovaný technik pro technologická zařízení staveb Josef Havlíček ČKAIT 0102246. 

2. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  

3. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

4. V souladu s ustanovením § 92 odst. 1 stavebního zákona musí být zpracována dokumentace 
pro provádění stavby oprávněnou osobou. 

5. Při stavbě budou dodržena ustanovení prováděcí vyhlášky stavebního zákona č. 268/2009 Sb., 
o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, upravující požadavky 
na provádění staveb, včetně příslušných normových hodnot stanovených ČSN a technické 
požadavky na výrobky stanovené zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 
a o změně a doplnění některých zákonů.  

6. V případě poškození odvodňovacích systémů, zabezpečí investor stavby jejich opravu a uvedení 
do funkčního stavu.  

7. Území dotčené stavbou a veškerá narušená veřejná prostranství budou po skončení prací uvedena 
do původního stavu. 

8. Žadatel o územní rozhodnutí bude dbát oprávněných zájmů a práv majitelů sousedních pozemků 
a nemovitostí, v souvislosti se stavbou, zejména přístup a bezpečné užívání sousedních pozemků 
a staveb na nich, včetně staveb technické infrastruktury. 

9. Před zahájením stavebních (výkopových) prací bude provedeno přesné vytýčení všech podzemních 
inženýrských sítí v místě dotčeném stavbou a současně budou učiněna opatření zabraňující jejich 
poškození. V případě dotčení podzemních vedení budou tyto práce prováděny za příslušného dozoru 
příslušných správců těchto vedení a provedena kontrola před záhozem. O převzetí bude proveden 
zápis do stavebního deníku. 

10. Pro zařízení staveniště a skládky materiálu bude použit pozemek parc. č 451/1 v katastrálním území 
Boršov nad Vltavou 

11. Výkopy (překopy) budou vybaveny bezpečnými přechody, které umožní přístup na stávající, přilehlé 
stavby a pozemky. Nesmí docházet k ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí, zvláště hlukem, 
prachem apod., k ohrožování bezpečnosti provozu na přilehlých pozemních komunikacích, 
dále k znečišťování pozemních komunikací, ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým 
stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním zařízením. 

12. Vlastníci sousedních a dotčených pozemků a staveb na nich budou v dostatečném předstihu, 
a vhodným způsobem, informováni o zahájení stavebních prací. Veřejná prostranství a pozemní 
komunikace se pro staveniště smí použít jen ve stanoveném nezbytném rozsahu a době. Po ukončení 
jejich užívání jako staveniště musí být uvedeny do původního stavu. 

13. V průběhu provádění stavebních prací nesmí být překračována nejvyšší přípustná ekvivalentní 
hladina hluku ve venkovním chráněném prostoru sousední obytné a rekreační zástavby, dle nařízení 
vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 



Č.j. SU/25/2022-5 str. 3 

 
14. Prováděním stavby nebude poškozena zeleň ani vzrostlé stromy v místě stavby. Při provádění 

výkopových prací je třeba dodržet min. vzdálenost výkopu 2,5 m od paty kmene stromu, stromy 
a ostatní porosty budou chráněny dle normy ČSN DIN 18 920.  

15. S odpady, které budou vznikat při stavbě, bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. 
o odpadech a změně některých dalších zákonů a vyhlášky Ministerstva životního prostředí 
č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Dodavatel stavby nebo stavebník musí mít 
v souladu se zákonem a prováděcími vyhláškami zajištěno odstranění odpadů prostřednictvím 
oprávněné osoby, která je provozovatelem zařízení k využití nebo k odstranění odpadů. Odpady 
budou předávány k likvidaci pouze této oprávněné, právnické nebo fyzické osobě, která je 
provozovatelem zařízení k jejich využití nebo k odstranění, dále viz § 12, odst. 3 a odst. 4 zákona. 

16. O povolení záboru veřejného prostranství (chodníku, komunikace), bude-li zapotřebí, požádejte 
nejméně 30 dnů před zahájením příslušných prací u věcně a místě příslušného silničního správního 
úřadu. 

17. V případě potřeby provedení dopravního opatření na místní komunikaci v ulici (částečná uzavírka, 
omezení apod.) v souvislosti s prováděním stavby stavebního objektu bude požádáno u odboru 
dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města České Budějovice o stanovení přechodné úpravy 
provozu na pozemní komunikaci s vyjádřením Policie ČR krajského ředitelství – dopravního 
inspektorátu České Budějovice.  

18. Budou dodrženy podmínky ochrany technické infrastruktury uvedené ve vyjádřeních jednotlivých 
správců a majitelů jednotlivých sítí technické infrastruktury, konkrétně podmínky uvedené 
ve vyjádření společnosti CETIN a.s., EG.D a.s. a ČEVAK a.s. 

19. Budou dodrženy veškeré podmínky stanovené ve vyjádření Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje ze dne 23. 9. 2020 pod zn. SUS Jck/14656/2020/14325. 

20. Budou dodrženy veškeré podmínky obsažené ve stanovisku Magistrátu města České Budějovice, 
odbor ochrany životního prostředí ze dne 29. 9. 202 pod zn. OOZP/10045/2020 Do: 

1. oddělení vodního hospodářství 

• z hlediska vodního hospodářství dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, v platném znění: 

Při provádění prací nesmí dojít ke znečištění povrchových a podzemních vod. 

3. oddělení ochrany lesa a zemědělského půdního fondu 

• z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon): 

Při realizaci prací na pozemcích náležících do ZPF je nutné stavební a výkopové práce provádět tak, 
aby na ZPF a jeho vegetačním krytu došlo k co nejmenším škodám. Po jejich ukončení je nezbytné 
uvést dotčené plochy do původního stavu - § 8 odst. 2 zákona. Je nutné skrývat odděleně kulturní 
vrstvy půdy a zúrodnění schopné podorničí a tyto následně hospodárně využít. 

21. Budou dodrženy veškeré podmínky obsažené ve vyjádření Magistrátu města České Budějovice, 
odbor dopravy a silničního hospodářství ze dne 11. 9. 2020 pod zn. ODSH/14008/2020 So: 

• Před zásahem do pozemní komunikace – III/14325, bude před zahájením stavebních a montážních 
prací podána žádost o povolení zvláštního užívání ve smyslu § 25 zákona č. 13/1997 Sb., a žádost 
o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích ve smyslu § 77 zákona 
č. 361/2000 Sb., vč. dopravně inženýrského opatření (přechodné dopravní značení) na celé řešené 
území. Žádosti budou doplněny souhlasným vyjádřením Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, 
závodu České Budějovice, p.o. a Policie České republiky, krajského ředitelství policie 
Jihočeského kraje – dopravního inspektorátu České Budějovice. 

• Nutno je požádat o vyjádření vlastníka (správce) dotčené pozemní komunikace a dodržet 
případné podmínky jeho vyjádření. 

• Během stavby nebudou vynášeny nečistoty na ostatní pozemní komunikace. 

22. Budou dodrženy veškeré podmínky obsažené ve stanovisku Krajského úřadu – Jihočeského kraje, 
odboru dopravy a silničního hospodářství, odd. silničního hospodářství ze dne 7. 10. 2020 
pod č.j. KUJCK 124742/2020: 



Č.j. SU/25/2022-5 str. 4 

 
• Krajský úřad, odbor dopravy a silničního hospodářství je dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích příslušný silniční správní úřad a speciální stavební úřad na silnice I. třídy nemáme 
ke stavbě připomínky za podmínky, že stavbou nebude dotčena silnice I. třídy. 

23. Budou dodrženy veškeré podmínky stanovené ve vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR 
ze dne 3. 11. 2020 pod zn. 5897/20/32210/3/DS. 

24. Budou dodrženy veškeré podmínky obsažené ve vyjádření Krajského ředitelství policie Jihočeského 
kraje, Územního odboru České Budějovice, dopravního inspektorátu ze dne 17. 9. 2020 pod 
č.j. KRPC-100325-1/Čj-2020-020106: 

• V případě, že při realizaci stavby dojde k zásahu do pozemní komunikace, resp. ovlivnění 
silničního provozu, dopravní inspektorát doporučuje, z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu, projednat dopravně inženýrské opatření. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle 
Obec Boršov nad Vltavou, Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou 
Zita Sluková, nar. 26.1.1968, Lohniského 903/11, Praha 5-Hlubočepy, 152 00 Praha 52 
František Šimek, nar. 9.11.1945, Na Výši 228, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 10 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2  
JUDr. Fojtová Jana – soudní exekutorka, Pražská 1156, 393 01 Pelhřimov 
Tereza Justina Širhalová, Na Výši 698, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou  

 

 

III. Užívání stavby: 

K užívání stavby technické infrastruktury elektronických komunikací se nevyžaduje kolaudační souhlas 
ani kolaudační rozhodnutí podle stavebního zákona. Stavebník předloží do 60 dnů ode dne zahájení 
užívání stavby stavebnímu úřadu údaje určující polohu definičního bodu stavby, dokumentaci skutečného 
provedení stavby, pokud při jejím provádění došlo k nepodstatným odchylkám oproti ověřené 
dokumentaci a geometrický plán umístění stavby. 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 3. 1. 2022 podal žadatel, společnost CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, 
190 00 Praha 9-Libeň, žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby v územním řízení. Uvedeným dnem 
bylo zahájeno územní řízení. 

Stavební úřad žádost přezkoumal, všech jejích příloh, dle ustanovení § 84 až § 90 stavebního zákona, 
a dále dle jednotlivých dotčených ustanovení prováděcích právních předpisů, a došel k závěru, že žádost 
je úplná, disponuje potřebnými doklady a podklady, s přihlédnutím k povaze a charakteru záměru, a je 
tedy projednání schopná. Stavební úřad dne 5. 1. 2022 oznámil zahájení územního řízení, 
podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona, známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní 
správy, rovněž tak dotčeným spolupůsobícím organizacím, přičemž upustil od ústního jednání i ohledání 
na místě, jelikož mu byly dobře známy poměry území a žádost poskytovala dostatečný podklad 
pro posouzení záměru. Stavební úřad určil lhůtu (15 dnů od doručení tohoto oznámení), po kterou dotčené 
orgány státní správy mohli uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky či připomínky. 
Po marném uplynutí stanovené lhůty stavební úřad rozhodl ve věci.  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení, dotčenými orgány státní správy a dotčenými spolupůsobícími organizacemi a zjistil, že jejím 
uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení 
a zvláštními předpisy. Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 



Č.j. SU/25/2022-5 str. 5 

 
Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací – územní plán obce Boršov 
nad Vltavou. Stavební úřad se zabýval zejména přezkoumáním žádosti dle ustanovení § 90 písm. a) až c) 
stavebního zákona. Jedná se o stavbu technické infrastruktury, která je v souladu s platným územním 
plánem obce Boršov nad Vltavou. Stavební úřad v souladu s výše zmíněným ustanovením stavebního 
zákona (§ 90) při přezkumu žádosti dbal na charakter stávajícího území a došel k závěru, že stavba 
technické infrastruktury není v kolizi s urbanistickými, architektonickými, civilizačními a kulturními 
hodnotami daného území, a že stavba nebude mít negativní nebo dokonce devastující vliv na území nebo 
na životní prostředí. K tomuto závěru stavební úřad došel s přihlédnutím k povaze věci – zemní vedení 
SEK. 

 

Stanoviska a vyjádření sdělili: 
EG.D, a.s. ze dne 19. 5. 2020 pod zn. H18585-26048869 (elektrická síť) 
EG.D, a.s. ze dne 2. 10. 2020 pod zn. F5269-27020540 (souhlas s činností v OP elektrická síť) 
EG.D, a.s. ze dne 19. 5. 2020 pod zn. H18585-26048869 (plyn) 
EG.D, a.s. ze dne 25. 9. 2020 pod zn. V5934-27020541 (souhlas s činností v OP plynu) 
ČEVAK a.s. ze dne 11. 6. 2020 pod č.j. O20070120393 a ze dne 30. 9. 2020 pod č.j. O20070127955 
CETIN a.s. ze dne 19. 5. 2022 pod č.j. 638641/20 
Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí ze dne 29. 9. 2020 pod zn. 
OOZP/10045/2020 Do  
Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí ze dne 29. 6. 2021 pod zn. 
OOZP/7575/2021/Ky 
Magistrát města České Budějovice, odbor dopravy a silničního hospodářství ze dne 11. 9. 2020 pod zn. 
ODSH/14008/2020 So 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor dopravy a silničního hospodářství, odd. silničního hospodářství 
ze dne 7. 10. 2020 pod č.j. KUJCK 124742/2020 
Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne 3. 11. 2020 pod zn. 5897/20/32210/3/DS 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje ze dne 23. 9. 2020 pod zn. SUS Jck/14656/2020/14325 
Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor České Budějovice, dopravní inspektorát 
ze dne 17. 9. 2020 pod č.j. KRPC-100325-1/Čj-2020-020106 

 

Stanovení okruhu účastníků územního řízení: 

Okruh účastníků územního řízení je vymezen v rámci ustanovení § 85 stavebního zákona. Ve smyslu 
ustanovení § 68 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“) jsou účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu, účastníci uvedení 
v ustanovení § 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona. Podle tohoto ustanovení 
účastníky územního řízení je žadatel – společnost CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, 
190 00  Praha 9-Libeň; obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn – Obec Boršov 
nad Vltavou, IČ 00244694, Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou; vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě – parc. č. 639/3, 562/9, 451/1, 562/8, 562/1, 561/1, 562/5, 435, 
765/1, 434/11 v katastrálním území Boršov nad Vltavou; a osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné 
právo k sousedním stavbám nebo k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 
řízením přímo dotčeno – parc. č. 453/1, 558/1, 558/5, 562/2, 562/7, 565/1, 574/2, 574/6, 439, 437, 436, 
434/1, 434/2, 443/1, 442, 438, 440, 450/4, 450/1 v katastrálním území Boršov nad Vltavou. 

Z citovaného ustanovení vyplývá, že významnou povinností stavebního úřadu je v územním řízení 
individualizovat okruh jeho účastníků. Jde tedy o subjektivní posouzení, které přísluší provést stavebnímu 
úřadu podle okolností konkrétního případu. Na podkladě uvedených skutečností stavební úřad 
individualizoval okruh účastníků územního řízení, jak je uvedeno níže. Stavební úřad tedy v rámci 
subjektivního posouzení individualizoval a vymezil okruh účastníků, jak je uvedeno pod tímto odstavcem 
(podrobně vypsáno níže), s tím, že do okruhu účastníků zařadil zejména bezprostředně mezující vlastníky 
sousedních pozemků a staveb na nich, v jejichž blízkosti je trasa vedení SEK realizována, 
přičemž jejichž vlastnická práva k těmto pozemkům nebo stavbám na nich, mohou být realizací stavby 
technické infrastruktury přímo dotčena. Jelikož se jedná o liniovou stavbu technické infrastruktury, 
která svým vzhledem a charakterem nenarušuje své okolí, respektive území nebo danou lokalitu, nad míru 
přípustnou, nebyly do okruhu účastníků zařazení vlastníci vzdálenějších sousedních pozemků a dalších 



Č.j. SU/25/2022-5 str. 6 

 
pozemků, které nemají společnou hranici s pozemky, na kterých má být záměr uskutečněn, neboť žádné 
jejich právo (vlastnické či jiné) nemůže být realizací záměru přímo dotčeno. Do okruhu účastníků byly, 
rovněž zahrnuti vlastníci a správci sítí dopravní a technické infrastruktury, kteří v zájmových územích 
vlastní nebo provozují sítě. Při stanovování okruhu účastníků zohlednil stavební úřad dopad stavby 
technické infrastruktury na území a okolní pozemky, včetně ochranného pásma stavby, a individualizoval 
okruh účastníků, jak je podrobně vyjmenováno níže. 

 

Stavební úřad ve smyslu ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona, doručuje oznámení o zahájení 

územního řízení a další úkony v řízení (rozhodnutí) účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, 

nejde-li o řízení s velkým počtem účastníků; v řízení s velkým počtem účastníků se oznámení o zahájení 

řízení a další úkony v řízení doručují postupem podle § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

(dále jen „správní řád“), dotčeným orgánům a obci, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 1 písm. 

b), se doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci řízení 

podle § 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a). 

 

Protože se v tomto případě jedná o řízení s velkým počtem účastníků, kterým se dle ustanovení § 144 
odst. 1 správního řádu, rozumí řízení s více než 30 účastníky, je řízení vedeno veřejnou vyhláškou. 
Územní rozhodnutí je účastníkům územního řízení uvedených v § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, 
doručováno „veřejnou vyhláškou“ dle ustanovení § 144 správního řádu, a to tak, že účastníci řízení podle 
§ 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona se identifikují označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí.  

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona: 

CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň 

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona: 

Obec Boršov nad Vltavou, IČ 00244694, Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou (jako obec, na jejímž 
území má být požadovaný záměr uskutečněn) 

 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 

Účastníkem řízení podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, je vlastník pozemku nebo 
stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné 
věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě. Pozemky, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn:   

parc. č. 639/3, 562/9, 451/1, 562/8, 562/1, 561/1, 562/5, 435, 765/1, 434/11 v katastrálním území Boršov 
nad Vltavou, účastníci jmenovitě: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle 
Obec Boršov nad Vltavou, IČ 00244694, Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou 
Zita Sluková, Lohniského 903/11, Praha 5-Hlubočepy, 152 00 Praha 52, 
František Šimek, Na Výši 228, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IČ 70971641, Nemanická 2133/10, 370 10 České 
Budějovice 10, 

 

a dále ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě 

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 (parc. č. 639/3, 562/9, 451/1, 562/8, 562/1, 
561/1, 562/5, 435, 765/1, 434/11 v katastrálním území Boršov nad Vltavou) 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň (parc. č. 639/3, 562/9, 451/1, 562/8, 562/1, 
561/1 v katastrálním území Boršov nad Vltavou) 
JUDr. Fojtová Jana – soudní exekutorka, Pražská 1156, 393 01 Pelhřimov (parc. č. 639/3 v katastrálním 
území Boršov nad Vltavou) 
Tereza Justina Širhalová, Na Výši 698, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou (parc. č. 561/1 v katastrálním 
území Boršov nad Vltavou) 



Č.j. SU/25/2022-5 str. 7 

 
Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona: 

Účastníkem řízení podle ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona jsou osoby, jejichž vlastnické 
nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
územním rozhodnutím přímo dotčeno. Jedná se o osoby, které mají vlastnické nebo jiné věcné právo 
k těmto pozemkům anebo stavbám a dále pak níže uvedení správci dopravní a technické infrastruktury, 
kteří v zájmovém území vlastní, provozují či spravují sítě technické infrastruktury: 

Pozemky: 

parc. č. 453/1, 558/1, 558/5, 562/2, 562/7, 565/1, 574/2, 574/6, 439, 437, 436, 434/1, 434/2, 443/1, 442, 
438, 440, 450/4, 450/1 v katastrálním území Boršov nad Vltavou.  

 

Stavby: 

Boršov nad Vltavou, Poříčí č.p. 157 a č.p. 175 

 

správci a vlastníci dopravní a technické infrastruktury: 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň 
ČEVAK a.s., Severní 2264/8, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice 10 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2  

 

Jiná věcná práva k sousedním pozemkům nemohou být prováděním stavby přímo dotčena. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Jihočeského kraje, Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu v Českých 
Budějovicích podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li 
o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 



Č.j. SU/25/2022-5 str. 8 

 
Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

 

 
 
  
Ing. Vlastislav Eliáš 
vedoucí Stavebního úřadu 
České Budějovice 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu města České 
Budějovice (popřípadě místně příslušných obecních úřadů). Vývěsní lhůta začíná den následující 
po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním (patnáctém) dni 
vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět 
stavebnímu úřadu. 
 
Rozhodnutí bude zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 17 bod 1 písm. e) ve výši 1000 Kč byl zaplacen. 
 
 

Obdrží: 
žadatel (dodejky) 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
  
obec (dodejky) 
Obec Boršov nad Vltavou, IDDS: rk5bfdx (jako obec, na jejímž území má být požadovaný záměr 
uskutečněn) 
 
ostatní účastníci (dodejky) 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 
Obec Boršov nad Vltavou, IDDS: rk5bfdx 
Zita Sluková, Lohniského č.p. 903/11, Praha 5-Hlubočepy, 152 00 Praha 52 
František Šimek, Na Výši č.p. 228, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IDDS: cadk8eb 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
JUDr. Fojtová Jana - soudní exekutorka, IDDS: d47g8e3 
Tereza Justina Širhalová, Na Výši č.p. 698, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou 
 
 
 
 



Č.j. SU/25/2022-5 str. 9 

 
ostatní účastníci podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, kterým se doručuje „veřejnou vyhláškou“   
• osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 453/1, 558/1, 558/5, 562/2, 562/7, 565/1, 574/2, 574/6, 439, 437, 436, 434/1, 434/2, 443/1, 442, 
438, 440, 450/4, 450/1 v katastrálním území Boršov nad Vltavou.  
• osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám 

Boršov nad Vltavou, Poříčí č.p. 157 a č.p. 175 
 
• správci dopravní a technické infrastruktury: 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň 
ČEVAK a.s., Severní 2264/8, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice 10 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2  
 
dotčené orgány 
Magistrát města - odbor ochrany životního prostředí, - zde - 
Magistrát města - odbor dopravy a silničního hospodářství, -zde- 
Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor dopravy a silničního hospodářství, odd. silničního hospodářství, 
IDDS: kdib3rr 
Obecní úřad Boršov nad Vltavou, IDDS: rk5bfdx 
Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor České Budějovice, dopravní inspektorát, 
IDDS: eb8ai73 
 
ostatní se žádostí o zveřejnění pro doručení účastníkům řízení: 
Magistrát města – kancelář tajemníka KT -UD - Úřední deska, - zde – 
Obecní úřad Boršov nad Vltavou, Obecní č.p. 52, 373 82 Boršov nad Vltavou 
-    se žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu 15 dnů, vyznačení data vyvěšení a sejmutí a vrácení   
      zpět stavebnímu úřadu a současně o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup 
 
 
 
 

• Po dni nabytí právní moci obdrží stejnopis tohoto rozhodnutí s doložkou nabytí právní moci 
žadatel – CETIN a.s.; místně příslušný obecní úřad, pokud není stavebním úřadem – Obecní úřad 
Boršov nad Vltavou. 

 

 
 
 
  


		2022-02-23T16:52:30+0100
	Ing. Vlastislav Eliáš
	souhlas




